
Stand: August 2021

Drei Vorteile, die 
überzeugen:

+ Günstiger Preis

Mit dem Abo fahren Sie 12 Monate, zahlen im 

Erwachsenentarif aber nur den Preis von 10 Monaten. 

Damit wird Ihre Treue belohnt. Wer regelmäßig mit 

Abo-Karte unterwegs ist, spart also im Vergleich zur 

klassischen Fahrkarte bares Geld. 

+ Kostenlose Mitnahmemöglichkeiten 

An Wochenenden und gesetzlichen Feiertagen können 

Besitzer:innen eines Abos 1 Person beliebigen Alters 

und bis zu 3 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 

14 Jahren kostenlos mitnehmen.

+ Beitrag zum Umweltschutz 

Mit Ihrer Entscheidung für den ÖPNV leisten Sie 

einen wichtigen Beitrag zum Umweltschutz. Die 

Fahrzeugfl otte des Stadtverkehrs Lübeck wird stetig 

modernisiert, um Geräusch- und Schadstoffemissionen 

immer weiter zu minimieren. 

Für alle
was
dabei.Weitere Infos unter 

www.sv-lübeck.de

Mehr Plus 
im Abo!
Einfach 
einsteigen und 
jetzt losfahren!

Kontakt

So erreichen Sie uns:

Telefon: 0451 888-2828
Fax: 0451 888-2784
www.sv-lübeck.de
info@svhl.de

ServiceCenter am ZOB
Öffnungszeiten: 
montags bis freitags   von 6.30 bis 19.00 Uhr
samstags   von 9.00 bis 16.00 Uhr

Bus + Fähre ServiceCenter Travemünde,
Vorderreihe 12 a
Öffnungszeiten:
Hauptsaison (01.05. bis 30.09.):
montags bis freitags  von  8.30 bis 13.00 Uhr 
 und 13.30 bis 16.30 Uhr
samstags  von  9.00 bis 13.00 Uhr 
 und 13.30 bis 16.00 Uhr

Nebensaison (01.10. bis 30.04.):
montags bis freitags  von  8.30 bis 13.00 Uhr 
 und 13.30 bis 16.30 Uhr

Unsere Mitarbeiter:innen der ServiceCenter 

beantworten gerne Ihre Fragen, z. B. zu speziellen 

Busverbindungen und Tarifen.

Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

* Sie fahren 12 Monate, zahlen aber insgesamt nur den Preis für 10 Monate, 
der dann monatlich per Lastschrift von Ihrem Konto abgebucht wird. Dies gilt 
für Abos im Erwachsenentarif.

+ 2 Monate geschenkt*

+ Kostenlose Mitnahme

+ Beitrag zum 

Umweltschutz



Preisstufe 1

Monatskarte Abbuchungs-
betrag Abo

Ersparnis je Monat

Erwachsene 41,80 € 34,83 € 6,97 €

Schüler/Azubis 32,60 € 28,70 € 3,90 €

Preisstufe 2

Monatskarte Abbuchungs-
betrag Abo

Ersparnis je Monat

Erwachsene 63,00 € 52,50 € 10,50 €

Schüler/Azubis 49,10 € 43,22 € 5,88 €

Preisstufe 3

Monatskarte Abbuchungs-
betrag Abo

Ersparnis je Monat

Erwachsene 80,50 € 67,08 € 13,42 €

Schüler/Azubis 62,70 € 55,20 € 7,50 €

Weitere Abo-Vorteile:

+ NEU: verbesserte Konditionen

Sie können Ihr Abo jederzeit bis zum 15. des Monats 

zum Monatsende kündigen. Erfolgt die Kündigung in 

den ersten drei Monaten, wird für den abgelaufenen 

Zeitraum der Unterschied zwischen den ermäßigten 

Abo-Beträgen und den Preisen der Monatskarte nach

belastet. Nach drei Monaten können Sie Ihr Abo jeder-

zeit ohne Nachberechnung kündigen.

+ Priwallfähren als Fußgänger:in kostenlos nutzen 

Als Abonnent:in können Sie die Priwallfähren als 

Fußgänger:in, so oft Sie wollen, kostenlos nutzen. Dies 

gilt für die Auto- und die Norderfähre. 

+ Sparen bei StattAuto

Sie sparen z. B. 50 % der Anmeldegebühr bei StattAuto. 

Der Beitrag berechnet sich nach dem günstigeren 

Mobil-Tarif und die nutzungsabhängigen Fahrkosten 

nach dem günstigeren Vielfahrertarif Premium, auch 

für Ihre Haushaltsmitglieder.

+ Vergünstigung bei LÜMO

Mit einer im LÜMO-Betriebsgebiet gültigen Abo-Karte 

zahlen Sie pro Fahrt nur einen Komfortzuschlag.

+ Sofort startbereit

Mit der Startkarte sofort zum günstigen Abo-Preis 

losfahren. Sie zahlen 1/30 des Abbuchungsbetrags 

für jeden Tag bis zum Beginn Ihres Abos (stets  

der 1. eines Monats). Die Startkarte erhalten Sie  

im ServiceCenter am ZOB oder im Bus + Fähre  

ServiceCenter Travemünde.

Stand: August 2021. Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

Abo-Arten und Preise.

Das personengebundene Abo

Die Abo-Karte wird auf Ihren Namen ausgestellt und 

kann nur von Ihnen genutzt werden. Vorteil: Bei 

Verlust wird ein Ersatz geliefert. Wer die Abo-Karte 

bei einer Fahrscheinkontrolle nicht vorzeigen kann, 

kommt mit einer Bearbeitungsgebühr von 7,00 Euro 

günstig weg.

Das übertragbare Abo

Die Abo-Karte für die ganze Familie. Aber: Geht die 

Karte verloren, gibt es keinen Ersatz. Dafür kann sie 

abwechselnd von anderen Personen genutzt werden. 

Kann die Abo-Karte im Kontrollfall nicht vorgezeigt 

werden, sind 60,00 Euro zu zahlen.

Werden Sie als Vielfahrer zum Vielsparer:

 � Online unter abo.sv-lübeck.de

 � Per Post – das nötige Formular zum Ausfüllen  

finden Sie unter www.sv-lübeck.de

 � Persönlich vor Ort in unserem ServiceCenter  

am ZOB in Lübeck oder an der Priwallfähre  

in Travemünde

+ Übertragbar auf andere Personen 

Die Abo-Karte ist übertragbar auf andere Personen. 

Wahlweise ist sie aber auch als persönliche Abo-

Karte erhältlich. 

+ Netzkarte

Monatskarten der Preisstufe 3 mit dem Aufdruck „Region 

Lübeck“ gelten im Rahmen ihrer zeitlichen Geltungsdauer 

als Netzkarte in der gesamten Region Lübeck.

+ Im Bus fahren Hund und Fahrrad kostenlos mit 

Im Busverkehr können Sie ein Tier (z. B. Ihren Hund) 

sowie zusätzlich ein Fahrrad kostenlos mitnehmen, wenn 

ausreichend Platz vorhanden ist.

+ Komfortabel, einfach und bequem 

Ihr Abo können Sie auch online buchen und verwalten.  

Ihre Karten bekommen Sie kostenlos nach Hause ge-

schickt. Die Beträge werden einfach per monatlicher 

Lastschrift von Ihrem Konto abgebucht. 


